
 

 
 

 

Protokoll 
 

Møte:  Ekstraordinært brukerutvalgsmøte i Helgelandssykehuset HF 

Tid: 03.11.2023 

Møtested: Teams 

 

Innkalt:  

 

Deltagere Funksjon Organisasjon Tilstede Meldt 

forfall 

Anne Lise Brygfjeld Leder SAFO - NFU X  

Tove Linder Aspen Nestleder Ivareta  X  

Steinar Arnesen Medlem FFO  X  

Jan Sundset Medlem Samisk befolkning X  

Grete Bang Medlem Eldrerådet X  

Dag Utnes Medlem Kreftforeningen  X 

Hugo Sandoval Medlem FFO   X 

Liv Jamtli Medlem  X  

 Observatør Leder av ung.råd   

Rigmor Røberg Vara Kreftforeningen  X 

Hilde Valrygg Vik Vara FFO X  

Bjørn Helge Hansen Vara Eldreråd  X 

     

     

Fra 

Helgelandssykehuset 

    

Lena Nielsen Administrerende 

direktør 

 X  

Knut Roar Johnsen Samh.sjef/saksbeh.   X 

Henrik Skaret Sekretariat  X  

Julie Evjen Sekretariat  X  

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

Styresak 100/2023 
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Saksliste 

 

Sak 68-2023 Oppsummering av gjennomgang DMS Brønnøysund 

 

 

Sak 69-2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Sak 70-2023 Godkjenning av forrige referat 

Sak 71-2023 Overlevering av innspill om OU-prosessen 

Sak 72-2023 Informasjon fra administrerende direktør – spørsmål og svar  

Sak 73-2023 Forventninger til Helgelandssykehuset fra brukerutvalget – prosessen 

videre 

 

 

PROTOKOLL 
 

Sak 68-2023 Oppsummering av gjennomgang DMS Brønnøysund 

 

Forrige referat oppdateres med mer utdypende kommentarer til programstyret i OU.  

 

Sak 69-2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Godkjennes 

 

Sak 70-2023 Godkjenning av forrige referat 

 

Godkjennes 

 

Sak 71-2023 Overlevering av innspill om OU-prosessen 

 

Innspillene overleveres til administrerende direktør som gir lovnad om å ta innspillene med til 

programstyret.  

Brukerutvalgets sekretær videreformidler til programstyrets sekretariat.  

 

Sak 72-2023 Informasjon fra administrerende direktør om omstillingsprosessen i Helse 

Nord.  

 

Brukerne har en viktig rolle i dette omfattende oppdraget.   

 

Oppdraget startet 9. november i fjor. Da hadde Cecilie Daae sluttet som administrerende 

direktør i Helse Nord og Marit Lind ble engasjert til å overta. Med dette fulgte et oppdrag fra 

Helse- og omsorgsministeren om å se på det akutte og elektive spesialisthelsetjenestetilbudet i 

Helse Nord.  

Fem grupper ble opprettet, som fikk i oppdrag å utrede sine respektive fagfelt og gi et forslag 

på en mer bærekraftig struktur på tilbudet i nord. I utgangspunktet var det tenkt en annen 

prosess, men etter tilbakemelding fra befolkningen, kommuner og fagpersoner, ble gruppene 

for prosessen utvidet til å inneholde brukerrepresentanter, representanter fra de lokale 

foretakene og fra kommuner – disse utpekt fra det kommunale koordineringsorganet. 



 

 
 

 

Gruppene som ble opprettet er: 

 

Gruppe 1: Ser på akutte og elektive funksjoner. Det er denne gruppen som i størst grad har 

engasjert befolkningen og mediene. Gruppen skal se på sykehusstrukturen i vårt geografiske 

område og utrede en ny struktur, som også kan innbefatte sammenslåing av enkelte sykehus 

til én lokasjon. Vår representant inn i denne gruppen er Monica Storkjørren, men fra 

kommunalt hold ble det ikke oppnådd enighet om kandidat. Det er derfor ikke en kommunal 

representant fra Helgeland i denne gruppen, men Monica har en referansegruppe som bistår 

henne i arbeidet. Det er her en bred representasjon fra ulike fagmiljøer i sykehuset.  

 

Gruppe 2: Ser på tilbudet innen psykisk helsevern. Vår representant inn i denne gruppen er 

Rune Holm og fra Helgelandskommunene stiller Fredrik Jørgensen.  

 

Gruppe 3: Ser på rehabiliterings- og private tjenester. Dette vil også innfatte vår 

avtalespesialister – spesialister med egne avtaler med Helse Nord og de lokale foretakene om 

å levere enkelte tjenester. Vår representant inn i dette arbeidet er Elin Grønvik. 

 

Gruppe 4: Ser på diagnostiske funksjoner, altså laboratorieundersøkelser, røntgen og 

blodbank. Vår representant er Thor Einar Henriksen. 

 

Gruppe 5: Ser på samhandling- og samhandlingsformer i Helse Nord. Vår representant er 

Knut Roar Johnsen.  

 

For Helgelandssykehuset har det vært viktig å signalisere at vi setter vår lit til den faglige 

dyktigheten til våre kandidater. Kandidatene skal ikke lastes for resultatet av utredningen, da 

de har et klart mandat som de skal levere på, fra sitt faglige ståsted og gjennom diskusjoner i 

referansegruppene sine internt. Lena Nielsen og administrasjonen stiller seg bak kandidatene 

som vi har valgt til å representere Helgelandssykehuset i dette viktige oppdraget. Når de fem 

gruppene har ferdigstilt sine delrapporter, så sendes disse til koordineringsgruppen, som er det 

organet som skal utarbeide den helhetlige rapporten. Alle gruppene har ett medlem fra det 

regionale brukerutvalget og det regionale brukerutvalget er også representert i alle nivåer i de 

øvrige organene i prosessen.  

 

Lena Nielsen gjennomgikk Helse Nords nettsider og viste hvordan man kan finne informasjon 

om prosessen, inkl. tidslinjen og referatene fra arbeidsgruppen.  

 

Tidslinjen: 

Tidslinjen som presentert på Helse Nords nettsider ble gjennomgått.  

26. Juni var det oppstartsmøte for de fem arbeidsgruppene som skal utrede de ulike 

delområdene for funksjons- og oppgavedelingen i Helse Nord.  

 

Arbeidet deres skal være ferdigstilt 10. november. Det som da presenteres er ikke vedtatt, men 

er å anse som en begynnelse på noen forslag utarbeidet av grupper med fagfolk i form av 

delrapporter. 24. November skal den sammenstilte rapporten fremlegges for offentligheten.  

 

20. Desember skal styret administrerende direktør i Helse Nord fremlegge sitt forslag for ny 

sykehusstruktur i Helse Nord til eget styre. Dette skal ende i et høringsutkast som skal sendes 



 

 
 

 

til foretakene. Helgelandssykehuset, inkludert brukerutvalget, skal få levere sine innspill i 

høringsprosessen frem til høringsfristen i februar.  

Frem til høringen, har ikke administrasjonen i Helgelandssykehuset styringsrett inn i denne 

faglige utredningen og har begrensede påvirkningsmuligheter. Helse Nord er eierne til 

Helgelandssykehuset og denne faglige utredningen som nå foregår er på et regionalt nivå.  

 

Helgelandssykehusets styre skal vedta en egen høringsprosess. Anne Lise Brygfjeld vil være 

delaktig på dette møtet og bes fremme brukernes sak.  

 

Spørsmål og svar til administrerende direktør Lena Nielsen: 

 

Kommentar fra en av brukerutvalgets medlemmer: 

Brukerutvalget er bekymret for Helgelandssykehusets medlemmer inn i gruppene og støtter 

Helgelandssykehuset i at dette arbeidet ikke må ha personfokus.  

 

Svar fra Lena Nielsen: 

I Helgelandssykehuset og på Helgeland for øvrig er det mange følelser nå. Det er to prosesser 

som kritiseres per tiden. Det ene er at det stilles spørsmål om tallene og det andre er 

tidsperspektivet i utredningen. Det oppleves som vanskelig fra flere hold at alternativene kom 

fort i de øvrige regionene, men at det tok lang tid før Helgelandssykehusets forslag ble 

presentert.  

 

Kommentar fra en av brukerutvalgets medlemmer:  

Det er ikke helt enkelt. Det jeg synes er verst er når de i gruppene blir forfulgt. Det er 

forkastelig.  

 

Lena Nielsen presiserer:  

Helgelandssykehuset skal verne om sine ansatte og følge dette opp videre.  

 

Kommentar fra en av brukerutvalgets medlemmer: 

Vi må forholde oss til fakta og det vi får i møtene, men for andre kommer all informasjon fra 

aviser og sosiale medier.  

 

Svar fra Lena Nielsen: 

Dette er en krevende situasjon for Helgelandssykehuset. Vi må ofte korrigere oss selv og 

forklare prosessen. Vi står i to parallelle prosesser om omstilling, som begge krever god 

kommunikasjon.  

 

Spørsmål fra en av brukerutvalgets medlemmer: 

Om man går for alternativet og realiserer noe av det som foreslås, hvor langt er 

tidsperspektivet på gjennomføringen?  

 

Svar fra Lena Nielsen: 

Det er ikke kommet et konklusivt svar på dette enda. Det vil nok komme mer om det i 

forbindelse med styresakene. Det er mange årsverk som eventuelt kan måtte flyttes og det er 

prosesser rundt dette som skal respekteres. 

 



 

 
 

 

Kommentar fra en av brukerutvalgets medlemmer: 

Det fremkommer at brukerutvalget ved UNN opplever at de har vært godt involvert i arbeidet. 

Det opplever ikke Helgelandssykehusets brukerutvalg. Vi har fått informasjon på møtene, men 

har ikke deltatt i arbeidsgruppen. Det er det regionalt brukerutvalg som har gjort.  

 

Lena Nielsen svarer: 

Det er klart at den største muligheten for innvirkning fra de lokale brukerutvalgene foregår 

fremover. Det har vært åpent for at de lokale referansegruppene har hatt brukermedvirkere, 

men de ulike foretakene har gjort dette ulikt.  

 

 

 

 

Sak 73-2023 Forventninger til Helgelandssykehuset i utredningen i Helse Nord – 

prosessen videre 

 

Brukerutvalget ønsker å fremme følgende forventning til sykehusets ledelse: 

 

«Brukerutvalget skal representere hele befolkningen i sykehusets nedslagsfelt. Samtidig, så 

må vi- og befolkningen forøvrig, ha forståelse for at dagens struktur ikke lar seg bemanne i 

fremtiden.  

De fleste vil ha helsetjenestene nært hjemmet, men alle vil også ha god kvalitet i tjenestene. 

Det er en balansegang som vi brukerne også må anerkjenne. 

 

Vi vil bidra i høringsprosessen i den grad det er mulig og ønsker å involveres så tidlig at vi 

har innflytelse på utfallet av høringen.  

 

Vi håper at Helgelandssykehuset har tatt lærdom av det som oppfattes som uklar 

kommunikasjon fra Helse Nord, til befolkningen. Helgeland er en region som har vært preget 

av uro i lang tid, og mye av dette har involvert media. Å ha en kvalitetssikret, nøytral stemme 

for brukerne å forholde seg til, synes av oss å være viktig for oss. Denne prosessen har vært 

vanskelig å forstå, noe som har resultert i en uro.  

 

Mulighetene for medvirkning kan også synes begrensede så langt, men signalene har vært 

vanskelige å oppfatte. I fremtidige prosesser etterlyser vi tydeligere poster for medvirkning.  

 

Det rettes ellers en stor takk til administrerende direktør ved Helgelandssykehuset, Lena 

Nielsen, for hennes informasjon til brukerutvalget gjennom prosessen.  

 

Brukerutvalget planlegger å komme sterkt tilbake under høringsprosessen.» 

 

_________________________________________________ 

Protokoll godkjennes endelig i neste møte 7. desember, 2023 

Protokollen blir lagt fram som referatsak i kommende styremøte 

 

Kopi til:  

• Styret i Helgelandssykehuset 



 

 
 

 

• Administrerende direktør ved Helgelandssykehuset 

• Sykehusledelsen i Helgelandssykehuset 

• Postmottak ved UNN, Nordlandssykehuset, Finnmarkssykehuset, Sykehusapoteket og 

Helse Nord. 

 

 

 


